平成 31 年 3 月
「フラワー装飾」実技試験準備セミナー受講希望者  様

主催 千葉県技能士会連合会

令和元年度技能検定「フラワー装飾」実技試験準備セミナーの開催について

「フラワー装飾」技能検定実技試験受検者を対象に、ひとりでも多くの方々に合格していた

だくよう、下記のとおりベテラン講師による 2 種類の準備セミナーを開催いたします。
【基礎セミナー】では、テキストに基づき、講師が作品を制作しながら講義をします。
【実践セミナー】では、実技試験問題の課題 1～課題 3 を 1 日 1 パターンごとに制作しなが

ら、実技試験に必要なノウハウや作業上の要点などを指導します。どちらかのみの受講でも可
能です。受検に向けて、最後の仕上げになれば何かと心強いと思われますので、是非ご参加く
ださい。

記

日 時

【基礎セミナー】１日コース

令和元年 6 月 4 日（火）午前 10 時～午後 3 時

【実践セミナー】３日間コース

令和元年 6 月 11 日(火)、6 月 18 日(火)、6 月 25 日(火) 午前 10 時～午後 4 時

会 場 ちば仕事プラザ 1 階「第 6 教室」千葉市美浜区幕張西 4-1-10   TEL 043-274-7771

受講料

(花代込）

【基礎セミナー】

1 級 12,000 円 2 級選択 A 12,000 円 2 級選択 B 12,000 円

【実践セミナー】

1 級 75,000 円 2 級選択 A 69,000 円 2 級選択 B 78,000 円 （各級とも花代含む）

※注意：受講料は、指定の振込用紙にてお振込をお願いいたします。

なお振込用紙は、ご案内発送時に同封いたします。（開講決定次第、5 月末発送予定）

講習内容 １級 ２級

【基礎】

6/4

テキスト（各自でご購入）に基づき試験に向けての

説明、各課題の制作ポイントについての講義

テキスト（各自でご購入）に基づき試験に向けての

説明、各課題の制作ポイントについての講義

【実践】

6/11

立食用卓上装花  オールラウンドクレッセント

卓上装飾花     ホリゾンタルホガース

ブ ー ケ     トライアンギュラー

花 束            ラウンド A

アレンジメント   トライアンギュラー

・選択Ａブーケ    キャスケード

・選択Ｂ籠花     配置Ａ

6/18
立食用卓上装花   オールラウンドホガースカーブ

卓上装飾花       ホリゾンタルクレセント

ブ ー ケ         クレセント

花 束            ラウンドＢ

アレンジメント   ファン

・選択Ａブーケ  クレセント

・選択Ｂ籠花   配置Ｂ

6/25
立食用卓上装花  受講者が選択したものを制作

卓上装飾花       同 上

ブ ー ケ         ホガースカーブ

花 束            受講者が選択したものを制作

アレンジメント   ホリゾンタル

・選択Ａブーケ  受講者が選択したものを制作

・選択Ｂ籠花    同 上

定 員 各セミナー10 名(申込書到着順、定員になり次第締切ります。)

対 象 者 原則として技能検定 1・2 級実技試験受検者

申 込 み 方 法

別紙申込書に必要事項記入の上、お申込みください（FAX 043-296-1186 にて申込み可）。

受講料の振込みは、後日、当連合会から送付された振込用紙にてお願いいたします。

開講決定後、令和元年 5 月末頃に、ご案内及び受講料振込用紙を送付いたします。

なお、一度納めた受講料は、当連合会の都合により中止した場合以外はお返しいたしません

ので、あらかじめ御了承願います。

申 込 締 切 日 令和元年 5 月 24 日(金)まで

問 合 せ 先
千葉県技能士会連合会

〒261-0026 千葉市美浜区幕張西 4-1-10  TEL 043-350-5124 FAX 043-296-1186

その他

[ご参加にあたり注意していただきたいこと]

【実践セミナー】につきましては検定試験と同様の課題を制作する為、課題の把握と練習等

基礎的なことに関しましては、事前にご準備ください。

また、受講申込者が 5 名以下の場合には、中止する場合があります。

技能検定「フラワー装飾」実技試験準備セミナー申込書

【 FAX：０４３－２９６－１１８６ 】

                    令和  年  月  日

 千葉県技能士会連合会会長 様

                   申込者
フ リ ガ ナ

 技能検定「フラワー装飾」実技試験準備セミナーに下記のとおり申し込みます。

職種名 フラワー装飾

【基礎セミナー】

（該当するものに○）
（  ）1 級   （  ）2 級  12,000 円

【実践セミナー】

（該当するものに○）

（  ）１級     75,000 円

（  ）２級選択Ａ  69,000 円

（  ）２級選択Ｂ  78,000 円

容器注文有無

( 別 紙 参 照 )

（  ）有 (  )無

注文有の方

① （  ）１級 花用容器（大） 6,264 円

② （  ）１級 花用容器（小） 5,292 円

③ （  ）２級Ａ・Ｂ アレンジメント用容器 6,264 円

④ （  ）１級・２級Ａ ブーケスタンド  1,177 円

⑤ （  ）２級Ｂ 籠花用容器 410 円

現住所等

〒

TEL  自宅                     携帯

FAX

勤務先名

勤務先等

〒

TEL                         FAX

申 込 書
受 理 日 受理 No.

入 金
確 認 日

電 話
確 認 日

[個人情報のお取り扱いについて]
「申込書」にご記入いただく個人情報は、本件に関する確認・連絡と講師への開示など、セミナー開催・
運営を目的として利用します。

また、当連合会本事業に関する情報提供を目的に利用します。

～検定用容器販売のご案内～

３日間コースの【実践セミナー】では、検定用容器を使用して講義を行います。

お持ちでない方には、講義当日販売いたしますので、購入申込書に必要事項を記入し、受講申し込み

と同時にお申し込みください。

（【基礎セミナー】では容器持参は不要です。）

検 定 用 容 器 １ 級 ２級選択Ａ ２級選択Ｂ

① 花用容器（大） ６，２６４円

② 花用容器（小） ５，２９２円

③ アレンジメント用容器  ６，２６４円 ６，２６４円

④ ブーケスタンド １，１７７円 １，１７７円

⑤ 籠花用容器   ４１０円

講義で使用する番号 講義で①②④を使用 講義で③④を使用 講義で③⑤を使用

（税込）

※なお、お申し込み後のキャンセルはお受けできませんので、あらかじめご了承ください。

代金は講習会当日、会場にて現金でお支払いください。（おつりがないようにご準備ください。）

～ご自分でご用意していただくテキストについて～

【基礎セミナー】・【実践セミナー】を受講される方には、下記テキストを各自で購入し当日ご持参

ください。

「改訂版 ＮＦＤ版よくわかるフラワー装飾技能検定試験」

著者：公益社団法人 日本フラワーデザイナー協会   価格：２，３７６円(税込)

セミナー講師からの連絡事項